Приказ Западного управления министерства

образования Самарской области № 904 от 25.12.2024 года

О проведении отборочных соревнований в Самарской области

турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3

среди обучающихся общеобразовательных учреждений

сезона 2024-2025 годов

В целях популяризации баскетбола 3х3 в Приволжском федеральном

округе (далее по тексту – ПФО) на массовом уровне и привлечения

обучающихся общеобразовательных учреждений к регулярным занятиям

физической культуры и спортом, вовлечения сельской молодежи в окружной

общественный проект, создания условий для развития баскетбола 3х3 в

общеобразовательных учреждениях, выявления лучших непрофессиональных

команд по баскетболу 3х3  среди обучающихся; физического, духовного и

патриотического воспитания молодёжи, пропаганды здорового образа жизни

среди школьников и в соответствии с Положением о проведении отборочных

соревнований в Самарской области турнира Приволжского федерального округа

по баскетболу 3х3 среди обучающихся общеобразовательных организаций

сезона 2024-2025 годов, руководствуясь Положением о Западном управлении

министерства образования  Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь игр отборочных соревнований в Самарской

области турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3 среди

обучающихся общеобразовательных учреждений сезона 2024-2025 годов (далее

по тексту - соревнования по баскетболу 3х3) согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по баскетболу 3х3

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск

(Белешиной Л.Г.) подготовить спортивный зал и обеспечить проведение

соревнований по баскетболу 3х3 в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре и

спорту согласно Календарю игр.

4. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

4.1. провести соревнования по баскетболу 3х3 в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

4.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по баскетболу

3х3 согласно Календарю игр;

4.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

соревнований по баскетболу 3х3 согласно Календарю игр;

4.4.  направить на электронный адрес: yulika_r@mail.ru с темой письма

«для Полукарова А.В.»,  по окончанию  соревнований по баскетболу 3х3, I этапа

(муниципального), информацию о количестве команд и участников с

приложением копий протоколов в формате PDF, согласно приложения № 3 к

данному приказу.

5. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Онищук Е.И.):

5.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение соревнований

по баскетболу 3х3 в соответствии с Методическими рекомендациями по

безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно

Календарю игр;

5.2. провести соревнования по баскетболу 3х3 в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

5.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по баскетболу

3х3 согласно Календарю игр;

5.4. обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения

соревнований по баскетболу3х3 согласно Календарю игр.

5.5. направить на электронный адрес: yulika_r@mail.ru  с темой письма

«для Полукарова А.В.»,  по окончанию  соревнований по баскетболу 3х3, I этапа

(муниципального), информацию о количестве команд и участников с

mailto:yulika_r@mail.ru
mailto:yulika_r@mail.ru

приложением копий протоколов в формате PDF, согласно приложения № 3 к

данному приказу.

6. Директору ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Городновой Е.Ю.):

6.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение соревнований

по баскетболу 3х3 в соответствии с Методическими рекомендациями по

безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно

Календарю игр;

6.2. провести соревнования по баскетболу 3х3 в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

6.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по баскетболу

3х3 согласно Календарю игр;

6.4. обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения

соревнований по баскетболу3х3 согласно Календарю игр.

6.5. направить на электронный адрес: yulika_r@mail.ru  с темой письма

«для Полукарова А.В.»,  по окончанию  соревнований по баскетболу 3х3, I этапа

(муниципального), информацию о количестве команд и участников с

приложением копий протоколов в формате PDF, согласно приложения № 3 к

данному приказу.

7. Директору ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск

(Белешиной Л.Г.) подготовить спортивный зал для проведения финальных

соревнований по баскетболу 3х3 и обеспечить проведение соревнований по

баскетболу 3х3 в соответствии с Методическими рекомендациями по

безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно

Календарю игр.

8. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

8.1. провести финальные соревнования по баскетболу 3х3 в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Календарю игр;

8.2. организовать работу судейской коллегии финальных соревнований по

баскетболу 3х3 согласно Календарю игр;

mailto:yulika_r@mail.ru

8.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

финальных соревнований по баскетболу 3х3 согласно Календарю игр.

8.4. направить на электронный адрес: yulika_r@mail.ru  с темой письма

«для Полукарова А.В.»,  по окончанию  соревнований по баскетболу 3х3, II этапа

(окружного), информацию о количестве команд и участников с приложением

копий протоколов в формате PDF, согласно приложения № 3 к данному приказу.

9. Директорам общеобразовательных учреждений направить команды

юношей и девушек на соревнования по баскетболу 3х3 согласно Календарю игр.

10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения соревнований по баскетболу 3х3 возложить на директоров

общеобразовательных учреждений.

11.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю).

mailto:yulika_r@mail.ru

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «25» декабря 2024 года № 904

Календарь игр отборочных соревнований в Самарской области

 турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3

среди обучающихся общеобразовательных учреждений

сезона 2024-2025 годов

г.о. Октябрьск

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Юноши: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 11, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования», ГБОУ ООШ №№ 2, 5

22.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

г.о. Октябрьск

14.30

Девушки: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 11, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования», ГБОУ ООШ №№ 2, 5

23.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

 г.о. Октябрьск

14.30

м.р. Сызранский Юноши

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Юноши: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка.

22.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

 «Центр образования» пос. Варламово

14.30

Девушки: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка.

22.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

 «Центр образования» пос. Варламово

14.30

м.р. Шигонский Юноши

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Подгруппа А: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ ООШ пос. Пионерский,

ГБОУ ООШ с. Муранка.

20.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны

14.30

Подгруппа В: ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ ООШ с. Бай-

деряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино.

20.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны

14.30

ФИНАЛ ЮНОШИ м.р. Шигонский

В финал выходят команды, занявшие 1, 2 места в подгруппах.

20.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны

16.30

м.р. Шигонский Девушки

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Подгруппа А: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ ООШ пос. Пионерский,

ГБОУ ООШ с. Муранка.

21.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

14.30

 ГБОУ СОШ с. Шигоны

Подгруппа В: ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ ООШ

с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино.

21.01.2025 г.

Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны

14.30

ФИНАЛ ДЕВУШКИ м.р. Шигонский

В финал выходят команды, занявшие 1, 2 места в подгруппах.

21.01.2025 г.

 Спортивный зал

СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ с. Шигоны

16.30

Финал окружных игр по баскетболу 3х3

ЮНОШИ

В финал выходят команды, занявшие 1 места в территориях.

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

29.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

 г.о. Октябрьск

14.30

Финал окружных игр по баскетболу 3х3

ДЕВУШКИ

В финал выходят команды, занявшие 1 места в территориях.

29.01.2025 г.

Спортивный зал

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

 г.о. Октябрьск

14.30

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «25» декабря 2024 года № 904

Состав судейской коллегии

отборочных соревнований в Самарской области

 турнира Приволжского федерального округа по баскетболу 3х3

среди обучающихся общеобразовательных учреждений

сезона 2024-2025 годов

№ ФИО Должность

г.о. Октябрьск
1.  Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

«ДЮСШ», главный судья.

2.  Лукьянов С.П. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

«ДЮСШ», главный секретарь.

3.  Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск.

4.  Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

5.  Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск.

м.р. Сызранский
1.  Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово, главный судья.

2.  Наркевич Е.В. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос.  Варламово, главный секретарь.

3.  Вочимова О.Ю. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

4.  Сухов А.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

м.р. Шигонский
1.  Ташлинцев В.В. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

главный судья.

2.  Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

главный секретарь.

3.  Кунчинина И.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны

м.р. Шигонский.

4.  Миронов Е.Г. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Усолье

м.р. Шигонский.

5.  Савельев В.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Малячкино

м.р. Шигонский.

6.  Соколовский В.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ пос. Пионерский

м.р. Шигонский.

Приложение № 3 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «25» декабря 2024 года № 904

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении I и II отборочных этапов Турнира

Приволжского федерального округа

по баскетболу 3х3

среди обучающихся ОО сезона 2024-2025 годов

п/п

№

Обра-

зова-

тельное

учре-

ждение

/ терри-

тори-

альное

управ-

ление

I этап – соревнования внутри ПОО
II этап – территориальные управ-

ления

Юноши Девушки Кол-во

учрежде-

ний ОО,

где прово-

дились

соревно-

вания %

от общего

кол-ва

учрежде-

ний ОО в

округе

Юноши Девушки

Кол-во

команд

Кол-во

чел.

Кол-во

команд

Кол-во

чел.

Кол-во

команд

Кол-во

чел.

Кол-во

команд

Кол-во

чел.